AKT - THEMELIMI I SHOQFRISE TREGTARE

“EMCON GROUP” SH.P.K

Sot, mé daté& 01/11/2024 , Un& i nénshkruari,

Erfan Xhelili, i datélindjes 15.02.1985 lindur né Sarandé, Kopagez, dhe banues né Tirané

mafihgr, me zotési t& ploté juridike dhe zotési t& ploté pér t&€ vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit me nr.personal 034021484

bazuar ne Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
vendosa & themeloj shoqgéring me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “EMCON
GROUP” SHPK, sipas parashikimeve te méposhtme:

NENI 1
Emri i shogérisé

Emértimi i Ploté i Shoqérisé Tregtare &shté¢ “EMCON GROUP” SH.P.K.

NENI 2
Selia e shoqgérisé

Selia e shoqgrisé ndodhet né Tirané né adresén: Rruga “Ferit Xhajko”, Hyrje 1, Njésia
Bashkiake Administrative Nr. 8, Nr, 1017, Tirang&
Shogéria mund t& zhvillojé aktivitetin e saj brenda dhe jashté territorit t& Republikés s&
Shqipérisé népérmjet hapjes s¢ degéve dhe zyrave t& pérfagésimit. Hapja e degéve dhe
zyrave té pérfaqésimit béhet sipas parashikimeve t&€ nenit 9 t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shoqgria do té keté si objekt t& veprimtarisé s€ saj:

Shoqgria do t& keté si objekt t& veprimtarisé s& saj:

- Kryerjen e veprimtarisé né fushén e ndértimit, duke kryer punime dheu, punime
inxhinierike per rrjetin e ujesjelles-kanalizimit te jashtme dhe te
brendshme,punime shtresash e izolime, sistemime, taracime terrenesh, punime
rifiniture e muresh, murature betoni, beton arme te zakonshme dhe speciale nje
dhe shumekateshe, pupime shembjesh, blerje dhe shitje materiale ndértimi,




ndértime civile, industriale, turistike, bujggsore, punime restaurimi, mirémbajtje €
punime sherbimi te zakonshme t& sistemit komunal et],

tregtimin e lendeve t& para ndértimore, import, ekspo
pakicé t& materialeve te ndryshme ndértimore etj,
Mbikqyrje t& ndértimit te pasurive te paluajtshme civi
banesa, hotele, objekte kulti, rruge, infrastrukture etj.
Cdo veprimtari tjetér tregtare ¢ lejuar nga legjislac
drejtpérdrejt ose indirekt me veprimtarité e sipgrcituara

it, tregti me shumice ¢
le, industriale, ushtarake,

ioni shqiptar q€ lidhet

NENI 4
Kapitali i Shogérisé

Kapitali i regjistruar i shogqgrisé éshté 100,000 (njéqind mije) leke. Pjesémarja ¢ ortakut
themelues né kapitalin e shoqgrisé éshté si mé poshté:

Ortaku themelues z. Erfan Xhelili zotérues i 1 kuote me

vleré 100,000 leké, i
cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé;

Kapitali themeltar do te shl

yhet nga ortaku themelues ne llogarine bankare te Shoqgris€,
pas regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENI 5
Kohézgjatja e shogérisé
Shoggria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t€ pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon
mbas regjistrimit t& Shoqgérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet 0se shkurtohet
me vendim t& Asamblesé s& Pérg] ithshme.

NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008

«pgr Tregtarét dhe Shogerité Tregtare”,
organet drej

tuese t& Shoqérisé jané si mé posht€ vijon :

1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i larté vendimmarrés;

2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqgrisé;

Meényra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
parashikimeve t& Statutit te Shoggrisé dhe legjislacionit ne fuqi.

Shoggria do t& perfaqés

ohet ligjérisht nga Administratori i saj i cili éshté z.Erfan Xhelili, i
datélindjes 15.02.1985 lindur né Sarandé, Kopagez, dhe banues n& Tirané madhor, me
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zotési t€ ploté juridike dhe zotési t& ploté pér t vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me
ar.personal 034021484

NENI 7
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje t€ njéjta né gjuhén shqipe.
Ngarkohet Administratori i Shogérise g€ té kryejé procedurat € Regjistrimit t& Shoqérisé
né¢ Qendrén Kombetare té¢ Biznesit. Keété detyrim, Administratori mund ta kryejé

personalisht, ose pérmes personave té caktuar prej tij me Autorizim 0S€ Prokuré t€
Posagme.

Ortaku Themelues
Erfan XHELILI

&




